
 
 

 
 
 

 
PROCESSO VERBALE DELLA SEDUTA DEL 10 MARZO 2022 N. 68 

 

II Commissione assembleare permanente                                                               XI Legislatura 
 
 

Presiede il Presidente Andrea Putzu 

 

Assiste la Segretaria della II Commissione Barbara Sardella 

Alle ore 15,30 in modalità mista, in presenza e mediante collegamento in videoconferenza ai sensi 
della deliberazione dell'UdP n. 897 del 25 marzo 2020, il Presidente constatato che ai sensi 
dell’articolo 27 del Regolamento interno la Commissione assembleare è stata regolarmente 
convocata, e che, ai sensi del comma 2 dell’articolo 28, la Commissione è in numero legale, 
dichiara aperta la seduta.  
Il Presidente passa alla trattazione del punto iscritto all’ordine del giorno che reca: approvazione 
processo verbale della seduta precedente.  
Il Presidente, ai sensi del comma 9 dell’articolo 29 del regolamento interno e previa verifica del 
numero legale ai sensi del comma 3 dell’articolo 28 del Regolamento interno, pone in votazione il 
processo verbale n. 67 del 3 marzo 2022. La Commissione approva all’unanimità. 
Il Presidente passa alla trattazione del punto iscritto all’ordine del giorno che reca: Parere n. 64/22  
“Richiesta di parere alla Commissione assembleare competente sullo schema di deliberazione 
concernente: “Approvazione ai sensi dell’art. 7 comma 3 della L.R. n. 14 del 2 ottobre 2006, del 
Programma di Sviluppo Rurale della Regione Marche 2014-2020 in attuazione del Reg. UE n. 1305 
del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013”. Nomina relatori ed esame. 
Il Presidente, quanto al parere sulla 64/22, nel rispetto di quanto disposto dal comma 2 
dell’articolo 86 del Regolamento interno, previa verifica del numero legale ai sensi del comma 3 
dell’articolo 28 del Regolamento interno, pone in votazione la proposta di nominare relatore 
espressione della maggioranza il Consigliere Marco Ausili ed espressione delle minoranze il 
Consigliere Antonio Mastrovincenzo. La Commissione approva all’unanimità. 
Il Presidente dichiara aperta la discussione generale e dà la parola ai relatori. 
Conclusa la discussione il Presidente pone in votazione la seguente proposta di parere: 
LA II COMMISSIONE ASSEMBLEARE PERMANENTE  
VISTA la DGR n. 205 del 7 marzo 2022 “Richiesta di parere alla Commissione assembleare competente 
sullo schema di deliberazione concernente: “Approvazione ai sensi dell’art. 7 comma 3 della L.R. n. 14 del 2 
ottobre 2006, del Programma di Sviluppo Rurale della Regione Marche 2014-2020 in attuazione del Reg. 
UE n. 1305 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013” 
UDITI i relatori: Ausili - Mastrovincenzo 
PRESO ATTO delle risultanze della discussione generale;  
VISTO l’articolo 95 del Regolamento interno di organizzazione e funzionamento dell’Assemblea legislativa 
regionale delle Marche;  
DELIBERA  
di esprimere parere favorevole. 
Avvenuta la votazione, il Presidente ne proclama l’esito: “La II Commissione assembleare permanente 
approva all’unanimità”. 
Il Presidente comunica che sono stati assegnati alla II Commissione il Parere n. 62/22 "Richiesta di parere 
alla Commissione assembleare competente sullo schema di deliberazione concernente: "D. lgs. n. 34/2018, 



 
 

 
 
 

 
PROCESSO VERBALE DELLA SEDUTA DEL 10 MARZO 2022 N. 68 

 

artt. 6, comma 7, 7, comma 11, 8, comma 8, 9, commi 2 e 3. Adeguamento alle disposizioni emanate con 
D.M. 07/10/2020, vertente i casi di esonero dagli interventi compensativi conseguenti alla trasformazione 
del bosco, D.M del 12/08/2021, vertente le modalità per il riconoscimento dello stato di abbandono delle 
attività agropastorali ricolonizzate dal bosco e DD.MM. del 28/10/2021, vertenti gli scopi, le tipologie e le 
caratteristiche tecnico-costruttive della viabilità forestale e silvo-pastorale e delle opere di sistemazione 
idraulico-forestale, e i criteri per l'elaborazione dei piani forestali di indirizzo territoriale e dei piani di 
gestione forestale. Approvazione dei rispettivi criteri attuativi. Revoca delle DD.GG.RR. n. 988/1996 e 
799/2003"e il Parere n. 63/22 “Richiesta di parere alla competente Commissione assembleare sullo 
schema di deliberazione concernente il “PROGRAMMA ANNUALE DEL TURISMO – ANNO 2022” ai sensi 
dell’art. 3, comma 1, della L.R n. 9/2006. 
 
Il Presidente, quanto al parere sulla 62/22, nel rispetto di quanto disposto dal comma 2 
dell’articolo 86 del Regolamento interno, previa verifica del numero legale ai sensi del comma 3 
dell’articolo 28 del Regolamento interno, pone in votazione la proposta di nominare relatore 
espressione della maggioranza il Consigliere Giacomo Rossi ed espressione delle minoranze il 
Consigliere Fabrizio Cesetti. La Commissione approva all’unanimità. 
 
Il Presidente, quanto al parere sulla 63/22, nel rispetto di quanto disposto dal comma 2 
dell’articolo 86 del Regolamento interno, previa verifica del numero legale ai sensi del comma 3 
dell’articolo 28 del Regolamento interno, pone in votazione la proposta di nominare relatore 
espressione della maggioranza il Consigliere Mirko Bilò ed espressione delle minoranze il 
Consigliere Antonio Mastrovincenzo. La Commissione approva all’unanimità. 
 
 Non avendo nessun altro chiesto di intervenire, il Presidente dichiara chiusa la seduta alle ore  
15,45 
 
           

      Il Presidente                                         La Segretaria  
             F.to Andrea Putzu                                                                  F.to Barbara Sardella 

 


